GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 27 de Abril de 2023

PUBLICADO
NO

QUADRO DE AVISOS
Mt*

DATA:   a7  / 	/2-023

rvuo,
ERV1DOR

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de São Martinho da Serra

DECRETO N2  004160/23 de 27 de Abril de 2023

Abre crédito adicional - especial - abertos no Orçamento programa de 2023.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE São Martinho da Serra no exercício das
atribuições que lhe foram conferidas pela a Lei Orgânica do Município de São
Martinho da Serra e autorização contida na Lei Municipal n2  001223/23 de 26 de
Abril de 2023.

DECRETA:

Art.  19  - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 109.748,21 para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

09- SECRETARIA DE OBRAS

09.01 - SECRETARIA DE OBRAS - RECURSOS PROPRIOS

0691 - 3.3.90.32.00.00.00.00 - 1.0749 (0749).0 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇAC 99.774,00

0692 - 4.4.90.52.00.00.00.00- 1.0749 (0749).0 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 9.974,21

Art  29  - )ara atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente da anulação parcial e/ou total
da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentdria(s):

Operações de crédito

Excesso de arrecadação

Art  3Q - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Robson  Iore da Trindade

Prefeit 	unicipal

9.974,21

99.774,00

FONTE:

	Page 1